
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 230

29 Μαΐου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Έγκριση καθορισμού Οριογραμμής τμήματος του Ρέ−
ματος στη θέση «Αθρυμπαρειά − Πλάκας περιοχή 
Αγίας Ερμιόνης» στο Δήμου Αγίου Μηνά Νομού 
Χίου. ........................................................................................................... 1

Καθορισμός Λατομικών Περιοχών στο Νομό Γρεβε−
νών. ............................................................................................................ 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 8551/279 (1)
  Έγκριση καθορισμού Οριογραμμής τμήματος του Ρέμα−

τος στη θέση «Αθρυμπαρειά − Πλάκας περιοχή Αγίας 
Ερμιόνης» στο Δήμου Αγίου Μηνά Νομού Χίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκαν με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 
ν. 1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την 33/98 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/88 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε & 96/61 Ε.Ε διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 3204/23.3.2007 έγγραφο υποβολής 
φακέλου με μελέτη καθορισμού οριογραμμής του ρέ−
ματος που θεωρήθηκε από την Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης Χίου, με την οποία και προτείνονται με 
συνεχή κόκκινη γραμμή οι οριογραμμές του ρέμματος 
σε τοπογραφικό διάγραμμα αποτύπωσης αυτού κλί−
μακας 1:500

8. Την υπ’ αριθμ. 47/7.3.2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αγίου Μηνά σχετικά με την σύμφωνη γνώμη 
για την οριοθέτηση τμήματος του ρέματος που αναφέ−
ρεται στο θέμα, αποφασίζουμε:

9. Εγκρίνουμε τον καθορισμό της Οριογραμμής τμή−
ματος του Ρέματος στη θέση «Αθρυμπαρειά − Πλάκας 
περιοχή Αγίας Ερμιόνης» στο Δήμου Αγίου Μηνά Νομού 
Χίου, σύμφωνα με τα στοιχεία της Υδρολογικής μελέτης, 
στην περιοχή αρμοδιότητας του Δήμου Αγίου Μηνά 
Νομού Χίου, και σύμφωνα με το από Ιανουάριο 2007 
Τοπογραφικό διάγραμμα της Πολιτικού Μηχανικού Γκο−
ζκόζη Δημητρίου, όπως ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από 
την Προϊσταμένη της Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Χίου Ελένη Τοπάκα Πολιτικό Μηχανικό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 7 Μαΐου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΘΡΑΚΟΥΛΗΣ

1993

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.06.06 11:18:31
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1994 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1995



1996 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1997



1998 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1999



2000 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 148 (2)
    Καθορισμός Λατομικών Περιοχών στο Ν. Γρεβενών.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 1428/84 

ο οποίος αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε από τον 
ν. 2115/1993 ( ΦΕΚ 15 Α/93 ) για την εκμετάλλευση λατο−
μείων αδρανών υλικών και άλλες διατάξεις.

2. Την υπ’ αριθμ. Δ10/Φ6Β/5283/1983 εγκύκλιο του 
Υ.Β.Ε.Τ. για τους όρους και τη διαδικασία εκμίσθωσης, 
εκμετάλλευσης και διαχείρισης Δημοσίων Λατομείων 
Αδρανών Υλικών.

3. Την σύμφωνη γνώμη της επιτροπής που συγκρο−
τήθηκε με την υπ’ αριθμ. 498/22.1.2003 απόφαση του 
Νομάρχη Γρεβενών, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν.1428/1984 και 2115/1993 περί εκμετάλλευσης λατομείων 
αδρανών υλικών κ.λπ.

4. Την αιτιολογημένη γνώμη του Νομαρχιακού Συμ−
βουλίου Γρεβενών που διατυπώνεται στην υπ’ αριθμ. 
25/7/2.4.2003 απόφαση του.

5. Την υπ’ αριθμ. 4766/24.10.2006 (ΦΕΚ Β΄ 1661/13.11.2006) 
απόφαση του Νομάρχη Γρεβενών, με την οποία κυρώ−
θηκε το νέο κτηματικό καθεστώς που διαμορφώθηκε 
με τον αναδασμό το έτος 2000−2005 στην κτηματική 
περιοχή του αγροκτήματος Μηλιάς του Ν. Γρεβενών.

6. Την υπ’ αριθμ. 438/6.2.2007 αίτηση αναστολής των 
κατοίκων Κωνσταντίνου Δεληβού του Αθανασίου και 
Ελένης Δεληβού του Αθανασίου συζ. Παππά Βασιλείου 
κατά της υπ’ αριθμ. 4766/24.10.2006 απόφασης του Νο−
μάρχη Γρεβενών.

7. Την υπ’ αριθμ. 148/28.2.2007 αίτησης των Αφών Πα−
σαγιάννη Ο.Ε. με την οποία αιτούνται την τροποποίηση 
της υπ’ αριθμ. 5664/15.9.2003 απόφασης του Νομάρχη 
Γρεβενών και τον περιορισμό της Λατομικής περιοχής 
σύμφωνα με το Νέο κτηματικό καθεστώς και το Νέο 
τοπογραφικό, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε νέα Λατομική Περιοχή στο Νομό Γρε−
βενών ως εξής: 

Α. Δήμος Ηρακλεωτών Δ.Δ Μηλιάς − θέση «ΑΜΜΟΣ» 
σε χώρο έκτασης 80923,33 m2 (οι αζιμουθιακές συντε−
ταγμένες των ορίων του χώρου με στοιχεία 1−2−3−4−5−
6−7−8−9−10−11−12−13−14−15−16−17−18−19−20−21−22−23−24−25−26−
27−28−29−30−31−32−33−34−35−36−37−38−39−40−41, έκτασης 
80922.33 m2 αναφέρονται στο Κ.Φ.Χ. ΓΡΕΒΕΝΑ κλίμακα 
1: 100.000 με L = + 40’50ο & Μ = −2’15ο ως εξής:

1. Χ = −878,614 Ψ = −8969,253
2. Χ = −890,375 Ψ = −8994,534
3. Χ = −892,479 Ψ = −9015,109
4. Χ = −830,282 Ψ = −9036,237
5. Χ = −813,751 Ψ = −9037,130
6. Χ = −804,775 Ψ = −9023,843
7. Χ = −798,768 Ψ = −9016,845
8. Χ = −789,122 Ψ = −9022,239
9. Χ = −613,737 Ψ = −8982,833
10. Χ = −540,966 Ψ = −8949,678
11. Χ = −487,658 Ψ = −8942,885
12. Χ = −419,262 Ψ = −8960,665
13. Χ = −297,967 Ψ = −8992,209
14. Χ = −192,769 Ψ = −9067,342
15. Χ = −163,139 Ψ = −9052,383
16. Χ = −114,906 Ψ = −9019,538
17. Χ = −107,629 Ψ = −9001,827
18. Χ = −124,350 Ψ = −8985,821
19. Χ = −186,893 ψ = −8928,064
20. Χ = −237,396 Ψ = −8864,453
21. Χ = −272,412 Ψ = −8887,008
22. Χ = −287,172 Ψ = −8878,282
23. Χ = −291,526 Ψ = −8864,113
24. Χ = −290,394 Ψ = −8812,387
25. Χ = −315,625 Ψ = −8789,213
26. Χ = −329,282 Ψ = −8781,333
27. Χ = −418,348 Ψ = −8786,168
28. Χ = −415,691 Ψ = −8797,508
29. Χ = −408,962 Ψ = −8814,580
30. Χ = −404,125 Ψ = −8845,979
31. Χ = −409,623 Ψ = −8869,058
32. Χ = −427,212 Ψ = −8868,584
33. Χ = −454,219 Ψ = −8859,333
34. Χ = −470,730 Ψ = −8868,593
35. Χ = −504,170 Ψ = −8873,221
36. Χ = −568,981 Ψ = −8869,841
37. Χ = −640,048 Ψ = −8925,892
38. Χ = −704,519 Ψ = −8925,993
39. Χ = −744,819 Ψ = −8931,235
40. Χ = −815,815 Ψ = −8947,355
41. Χ = −870,023 Ψ = −8976,259

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γρεβενά, 17 Απριλίου 2007

Ο Νομάρχης
ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΚΟΥΠΤΣΙΔΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002302905070008*


